
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace II. 

 
 

podlimitní zakázka  

„Kanalizace Dašice, místní část Zminný – II. etapa“ 

 
 

Zadavatel zakázky:  Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 

Teplého 2014, Pardubice, 530 02, IČ: 60108631 

 

 

Zadavatel obdržel od jednoho z uchazečů následující žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1. 
 
V PD v TZ je uvedeno: 
 

 
 
Totéž je i v SPP. Žádáme o uvedení přesného typu tohoto nerezového vřetenového hradítka. 
 
 
Dotaz č. 2 
V OP SOD v čl. III, bod 1 je mimo jiné uvedeno, že v ceně za provedení díla jsou zahrnuty 
veškeré náklady zhotovitele a dále jsou tyto náklady vyjmenovány, mimo jiné též dopravní 
značení.  
 
Položka „DZ-návrh, projednání, pronájem, odstranění“ je obsažena i v Soupisech stavebních 
prací (položka VN1 č.  8), nicméně  dopravní značení není součástí projektové dokumentace. 
 
V SPP je uvedeno: 

8 vrn3 dopravní značení - návrh, projednání, 
pronájem odstranění kpl 1,00 

 
Domníváme se, že jelikož tyto položky nejsou součástí projektové dokumentace, není možné, 
aby zadavatel požadoval, aby dodavatelé předem stanovili cenu za návrh DZ, projednání 
návrhu DZ s příslušným dopravním inspektorátem Policie ČR a navíc dopředu stanovili cenu 
DZ po dobu výstavby do SPP.  

 



 
V této souvislosti uvádíme, že soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
musí dle Vyhlášky MMR navazovat na projektovou nebo jinou dokumentaci stavby a musí 
s ní být v souladu. Z kontextu ZVZ, zejména potom z § 44 odst. 4 písm. a) vyplývá, že je 
povinností zadavatele, aby měl k dispozici projektovou nebo jinou dokumentaci stavby 
dopracovanou do takových podrobností, aby mohla sloužit jako součást zadávací 
dokumentace stavby, specifikovala přesně a jednoznačně předmět veřejné zakázky a 
umožnila vypracovat soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.  
 
Tyto požadavky však nebyly zadavatelem v rozporu se ZVZ naplněny a dodavatelé tak 
nemohou na základě zadávacích podmínek přesně stanovit cenu DZ a předložit vzájemně 
porovnatelné nabídky. 

 
Žádáme zadavatele, aby výše uvedené DZ uvedl do souladu ZVZ, §44  odst. 4 písm. a). 
 
 
 
K výše uvedené žádosti, resp. dotazům, uvádí zadavatel následující: 
 
Dotaz č. 1: 
 
Zadavatel neuvádí přesný typ konkrétního výrobce z důvodu podmínek stanovených platnou 
právní úpravou (zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek). 
 
Zadavatel doplňuje specifikaci proto pouze specifikaci níže uvedeným způsobem:  
  
Vřetenové šoupátko 250x250, 

 čtyřstranné těsnící 

 k připevnění na stěnu 

 materiál: nerez 1.4301, pryž EPDM 

 max. tlak 6mvs před a 4mvs za šoupátkem 

 stupen těsnosti přesahuje požadavky dle DIN 

 19569-4, včetně chemických kapsli 
   
Betonový mezikus 

  pro montáž vřetenového šoupátka v kruhové 

  šachtě 

  pro DN 250, 

  velikost šachty DN 1000 

  včetně spojovacího materiálu 
  
Ovládací sestava pro ovládání T-klíčem 
Na stěně 

  obsahuje nástavec teleskop. vedení ke zdi, teleskop. prodloužení pro vřeteno 

   16x16, materiál: nerez 1.4301, 

   max. instalační hloubka: 3m 



 
   včetně chemických kotev 

 
 
Dotaz č. 2 
 
Projektová dokumentace pro provádění stavby „Kanalizace Dašice, místní část Zminný- II. 
etapa“ jednoznačně specifikuje rozsah dodávek a prací nezbytných k provedení stavby. 
Položku vedlejších rozpočtových nákladů „dopravní značení“ je uchazeč povinen ocenit na 
základě svých zkušeností a provedených staveb obdobného charakteru, případně se může 
obrátit na specializovanou firmu z oblasti dopravního značení. 
 
 
 
V Pardubicích dne 14. 3. 2017 
 
 
 
 
 
za Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 
Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o. 
Mgr. Ladislav Baše, advokát 


		2017-03-14T20:23:04+0100
	Mgr. Ladislav Baše




